

TABELA DE MÉDIA DE PREÇOS - PAPELARIA				PAPEL ARTE		CARLOS LUIZ G. DA SILVA		GLOBAL		MEDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT.	V. UNIT. TOTAL
1	ALFINETE	200	CX	R\$ 4,99	R\$ 998,00	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 4,80	R\$ 959,33
2	ALFANUMÉRICO 1.000 PEÇAS E.V.A	100	UND	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	R\$ 195,00	R\$ 19.500,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
3	ALFINETE ALTA COSTURA	200	CX	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00	R\$ 9,12	R\$ 1.824,00	R\$ 9,81	R\$ 1.961,33
4	ALMOFADA PARA CANIBO N 03, ESTOJO E TAMPA PLÁSTICOS NAS CORES AZUL, VERMELHO E PRETO	100	UND	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	R\$ 8,97	R\$ 896,67
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, ERGONÔMICO, COM ESPAÇO PARA GUARDAR 02 MARCADORES. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, POLIMEROS, FELTRO E ADESIVO.	500	UND	R\$ 8,99	R\$ 4.495,00	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 8,83	R\$ 4.415,00
6	APAGADOR DE MADEIRA PARA QUADRO NEGRO, COM PORTS GIZ.	500	UND	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 8,17	R\$ 4.083,33
7	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES	600	UND	R\$ 1,50	R\$ 900,00	R\$ 1,30	R\$ 780,00	R\$ 0,90	R\$ 540,00	R\$ 1,23	R\$ 740,00
8	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPOSITO	600	UND	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2,23	R\$ 1.340,00
9	APONTADOR ESCOLAR METAL. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	600	UND	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00	R\$ 0,90	R\$ 540,00	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
10	ARAMADO ENTRELAÇADO	50	UND	R\$ 155,00	R\$ 7.750,00	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00	R\$ 153,00	R\$ 7.650,00	R\$ 161,00	R\$ 8.050,00
11	ARAMADO ESPIRAL	50	UND	R\$ 13,98	R\$ 699,00	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00	R\$ 94,00	R\$ 4.700,00	R\$ 84,33	R\$ 4.216,33
12	ARAMADO MONTANHA RUSSA	50	UND	R\$ 168,00	R\$ 8.400,00	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00	R\$ 192,00	R\$ 9.600,00	R\$ 183,33	R\$ 9.166,67
13	ARQUIVO MORTO PAPELÃO	800	UND	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00	R\$ 125,00	R\$ 100.000,00	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00	R\$ 45,13	R\$ 36.106,67
14	AGENDA 2020	200	UND	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 20,97	R\$ 4.193,33
15	APLICADOR COLA QUENTE GROSSO	300	UND	R\$ 32,90	R\$ 9.870,00	R\$ 31,50	R\$ 9.450,00	R\$ 54,00	R\$ 16.200,00	R\$ 39,47	R\$ 11.840,00
16	APLICADOR COLA QUENTE FINO	300	UND	R\$ 24,90	R\$ 7.470,00	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00	R\$ 44,00	R\$ 13.200,00	R\$ 31,63	R\$ 9.490,00
17	BAMBOLÊ PLASTICO COLORIDO, 63CM	300	UND	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00	R\$ 11,13	R\$ 3.340,00
18	BARBANTE 8 FIOS 100% ALGODÃO	300	UND	R\$ 22,80	R\$ 6.840,00	R\$ 24,90	R\$ 7.470,00	R\$ 26,90	R\$ 8.070,00	R\$ 24,87	R\$ 7.460,00
19	BARBANTE 8 FIOS 100% ALGODÃO	100	UND	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00	R\$ 24,87	R\$ 2.486,67
20	BALÕES (PACOTE COM 100 UNI)	800	PCT	R\$ 9,80	R\$ 7.840,00	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00	R\$ 22,90	R\$ 18.320,00	R\$ 13,90	R\$ 11.120,00
21	BOLAS DE ISOPOR 75mm	800	UND	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00	R\$ 1,35	R\$ 1.080,00	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00	R\$ 4,95	R\$ 3.960,00
22	BORRACHA BRANCA N 40 CX C 40 UND	500	CX	R\$ 18,90	R\$ 9.450,00	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	R\$ 24,97	R\$ 12.483,33
23	BORRACHA BRANCA MACIA, MEDINDO 440mmX150mmX240mm CAPA ANATOMICA.	1.000	UND	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
24	BLOCO DE RECADO COLE E ANOTE	100	PCT	R\$ 5,95	R\$ 595,00	R\$ 6,95	R\$ 695,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 5,80	R\$ 580,00
25	CADERNO 1/4 PEQUENO BROCHURÃO PAUATDO 48 FOLHAS COSTURADO CAPA COM CORES LISAS SORTIDAS	2.000	UND	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
26	CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS PAUTADO COSTURADO CAPA DURA LISA	2.700	UND	R\$ 4,50	R\$ 12.150,00	R\$ 4,95	R\$ 13.365,00	R\$ 8,90	R\$ 24.030,00	R\$ 6,12	R\$ 16.515,00
27	CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTA, CAPA DURA 96 FOLHAS 200X275mm	1.000	UND	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 8,80	R\$ 8.800,00
28	CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTA, CAPA FLEXIVEL 96 FOLHAS 200X275mm	300	UND	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00
29	CADERNO DE CALIGRAFIA COM 40FOLHAS, 202mmX140mm CONTRA-CAPA HINO NACIONAL.	300	UND	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
30	CADERNO COM PAUTA E ESPIRAL CAPA DURA GRANDE 200 FOLHAS	800	UND	R\$ 13,90	R\$ 11.120,00	R\$ 14,90	R\$ 11.920,00	R\$ 12,90	R\$ 10.320,00	R\$ 13,90	R\$ 11.120,00
31	CAIXA ARQ. MORTO PAPELÃO, COM DUPLO FECHAMENTO E TRAVA INFERIOR REFORÇADA, 185mmX310mmX430mm	800	UND	R\$ 8,95	R\$ 7.160,00	R\$ 9,95	R\$ 7.960,00	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00	R\$ 8,27	R\$ 6.613,33

32	CAIXA BOX POLIONDA GIGANTE PARA ARQ. MORTO	2.500	UND	R\$ 28,00	R\$ 70.000,00	R\$ 32,90	R\$ 82.250,00	R\$ 11,90	R\$ 29.750,00	R\$ 24,27	R\$ 60.666,67
33	CALCULADORA DE IMPRESSÃO COM 12 DIGITOS	350	UND	R\$ 229,90	R\$ 80.465,00	R\$ 195,00	R\$ 68.250,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 141,63	R\$ 49.571,67
34	CALCULADORA DE MESA DE 12 DIGITOS	350	UND	R\$ 38,90	R\$ 13.615,00	R\$ 31,80	R\$ 11.130,00	R\$ 38,00	R\$ 13.300,00	R\$ 36,23	R\$ 12.681,67
35	CALCULADORA ELETRONICA 8 DIGITOS	40	UND	R\$ 32,90	R\$ 1.316,00	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00	R\$ 30,63	R\$ 1.225,33
36	CANETA ESFEROGRAFICA CXC 50 UND (PRETA)	300	CX	R\$ 46,90	R\$ 14.070,00	R\$ 94,90	R\$ 28.470,00	R\$ 58,00	R\$ 17.400,00	R\$ 66,60	R\$ 19.980,00
37	CANETA ESFEROGRAFICA CXC 50 UND (AZUL)	400	CX	R\$ 46,90	R\$ 18.760,00	R\$ 44,90	R\$ 17.960,00	R\$ 58,00	R\$ 23.200,00	R\$ 49,93	R\$ 19.973,33
38	CANETA ESFEROGRAFICA CXC 50 UND (VERMELHA)	100	CX	R\$ 46,90	R\$ 4.690,00	R\$ 44,90	R\$ 4.490,00	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00	R\$ 49,93	R\$ 4.993,33
39	CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA COM 12 UND	1.000	UND	R\$ 2,95	R\$ 2.950,00	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	R\$ 11,48	R\$ 11.483,33
40	CANETA HIDROGRÁFICA LONGA 12 CORES BRILHANTES	500	ESTOJO	R\$ 13,90	R\$ 6.950,00	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00	R\$ 13,77	R\$ 6.883,33
41	CANETA MARCA TEXTO(CORES DIVERSAS)	500		R\$ 2,80	R\$ 1.400,00		R\$ -	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 1,77	R\$ 883,33
42	CARTOLINA ESCOLAR (CORES DIVERSAS)	2.000		R\$ 1,25	R\$ 2.500,00	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	R\$ 1,55	R\$ 3.100,00
43	CD-R VIRGEM GRAVÁVEL, COM CAPA ACRILICA.	800	UND	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00	R\$ 1,30	R\$ 1.040,00	R\$ 3,90	R\$ 3.120,00	R\$ 2,57	R\$ 2.053,33
44	CD-RW VIRGEM REGRAVÁVEL, COM CAPA ACRILICA.	800	UND	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00	R\$ 2,20	R\$ 1.760,00	R\$ 3,90	R\$ 3.120,00	R\$ 2,87	R\$ 2.293,33
45	CLIPS N 1/0	400	CX	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00	R\$ 5,95	R\$ 2.380,00	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00	R\$ 4,42	R\$ 1.766,67
46	CLIPS N 2/0	400	CX	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00	R\$ 3,27	R\$ 1.306,67
47	CLIPS N 3/0	400	CX	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00	R\$ 3,27	R\$ 1.306,67
48	CLIPS N 4/0	400	CX	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00	R\$ 3,27	R\$ 1.306,67
49	CLIPS N 6/0	400	CX	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00
50	COLA BASTÃO 8grama	800	und	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00	R\$ 2,77	R\$ 2.213,33
51	COLA BRANCA NÃO TOXICA ESCOLAR 1000 ml	300	UND	R\$ 16,90	R\$ 5.070,00	R\$ 15,40	R\$ 4.620,00	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00	R\$ 17,40	R\$ 5.220,00
52	COLA BRANCA NÃO TOXICA ESCOLAR 500 ml	500	UND	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00	R\$ 13,90	R\$ 6.950,00	R\$ 12,10	R\$ 6.050,00
53	COLA BRANCA NÃO TOXICA ESCOLAR 90 ml	900	UND	R\$ 2,60	R\$ 2.340,00	R\$ 2,50	R\$ 2.250,00	R\$ 2,67	R\$ 2.403,00	R\$ 2,59	R\$ 2.331,00
54	COLA COLORIDA 6 CORES, 23GR, PVA	150	CX	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00	R\$ 10,10	R\$ 1.515,00
55	COLA COM GLITER 35G, CORES DIVERSAS CAIXA COM 12 UND	400	CX	R\$ 28,90	R\$ 11.560,00	R\$ 37,00	R\$ 14.800,00	R\$ 14,90	R\$ 5.960,00	R\$ 26,93	R\$ 10.773,33
56	CANETA COMPACTO DIVERSAS CORES	200	CX	R\$ 46,90	R\$ 9.380,00	R\$ 44,90	R\$ 8.980,00	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00	R\$ 49,93	R\$ 9.986,67
57	CANETINHA12X1	600	CX	R\$ 8,95	R\$ 5.370,00	R\$ 7,95	R\$ 4.770,00	R\$ 8,90	R\$ 5.340,00	R\$ 8,60	R\$ 5.160,00
58	CARBONE 1 FACE 100X1	20	CX	R\$ 48,00	R\$ 960,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 46,00	R\$ 920,00
59	CADERNETA	100	UND	R\$ 8,70	R\$ 870,00	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 7,57	R\$ 756,67
60	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 100X1	300	PCT	R\$ 48,90	R\$ 14.670,00	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00	R\$ 55,50	R\$ 16.650,00	R\$ 54,80	R\$ 16.440,00
61	CANETA P/ RETROPROJETOR	100	UND	R\$ 4,90	R\$ 490,00	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 4,43	R\$ 443,33
62	COLA QUENTE BASTÃO 11,2mmX30cm	800	UND	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00	R\$ 1,70	R\$ 1.360,00	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00
63	COLA ISOPOR 40 gr	200	UND	R\$ 4,99	R\$ 998,00	R\$ 4,80	R\$ 960,00	R\$ 1,90	R\$ 380,00	R\$ 3,90	R\$ 779,33
64	COLCHETE n° 12 COM 72 UND	100		R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	R\$ 8,90	R\$ 890,00	R\$ 11,77	R\$ 1.176,67
65	CONJUNTO DE REGUAS: 1 REGUA 30CM, 1 ESQUADRO DE 45°, 1 ESQUADRO DE 60° E 1 TRANSFERIDOR DE 180°.	1.000	KIT	R\$ 6,95	R\$ 6.950,00	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	R\$ 10,90	R\$ 10.900,00	R\$ 8,28	R\$ 8.283,33
66	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO 100X1	300	PCT	R\$ 48,70	R\$ 14.610,00	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00	R\$ 58,90	R\$ 17.670,00	R\$ 55,87	R\$ 16.760,00
67	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18ML	350	UND	R\$ 2,80	R\$ 980,00	R\$ 2,50	R\$ 875,00	R\$ 1,90	R\$ 665,00	R\$ 2,40	R\$ 840,00
68	DOMINÓ ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS	100	JOGO	R\$ 32,90	R\$ 3.290,00	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 30,27	R\$ 3.026,67
69	DOMINÓ DIVISÃO SILÁBICA	100	JOGO	R\$ 32,90	R\$ 3.290,00	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 30,27	R\$ 3.026,67
70	DOMINÓ KIT MATEMATICA 8 JOGOS SORTIDOS MDF	100	JOGO	R\$ 32,90	R\$ 3.290,00	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 30,27	R\$ 3.026,67

71	DOMINÓ MULTIPLICAÇÃO MATERIAL RESISTENTE	25	JOGO	R\$ 32,90	R\$ 822,50	R\$ 34,90	R\$ 872,50	R\$ 23,00	R\$ 575,00	R\$ 30,27	R\$ 756,67
72	DOMINÓ TABUADA	25	JOGO	R\$ 32,90	R\$ 822,50	R\$ 34,90	R\$ 872,50	R\$ 23,00	R\$ 575,00	R\$ 30,27	R\$ 756,67
73	DVD-R VIRGEM GRÁVAVEL	100	UND	R\$ 6,95	R\$ 695,00	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 5,78	R\$ 578,33
74	DVD-RW VIRGEM REGRAVAVEL	200	UND	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 2,80	R\$ 560,00	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 2,93	R\$ 586,67
75	ELASTICO GOMINHA AMARELO, PACOTE COM 500GR	200	PCT	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00	R\$ 32,90	R\$ 6.580,00	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 28,93	R\$ 5.786,67
76	ENVELOPE PARDO AM G	200	CX	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00	R\$ 92,33	R\$ 18.466,67
77	ENVELOPE P/ CD	100	CX	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 60,67	R\$ 6.066,67
78	ENVELOPE PARDO AM M	200	CX	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 86,67	R\$ 17.333,33
79	ENVELOPE TAMANHO OFICIO	200	CX	R\$ 128,00	R\$ 25.600,00	R\$ 115,00	R\$ 23.000,00	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 94,33	R\$ 18.866,67
80	ENVELOPE BRANCP TAMANHO A4	400	CX	R\$ 130,00	R\$ 52.000,00	R\$ 125,00	R\$ 50.000,00	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00	R\$ 99,00	R\$ 39.600,00
81	ESTILETE GRANDE LARGO COM LAMINA LARGA	300	UND	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	R\$ 3,93	R\$ 1.179,00
82	ESTILETE PEQUENO ESTREITO COM LAMINA FINA	350	UND	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00	R\$ 2,95	R\$ 1.032,50	R\$ 2,76	R\$ 966,00	R\$ 3,07	R\$ 1.074,50
83	E V A CORES DIVERSAS ESTAMPAS LISAS	1.000	UND	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00	R\$ 2,23	R\$ 2.233,33
84	E V A CORES DIVERSAS COM ESTAMPAS	1.000	UND	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	R\$ 5,25	R\$ 5.250,00	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	R\$ 5,92	R\$ 5.916,67
85	EXTRATOR DE GRAMPO METALICO	150	UND	R\$ 3,00	R\$ 450,00	R\$ 3,50	R\$ 525,00	R\$ 2,50	R\$ 375,00	R\$ 3,00	R\$ 450,00
86	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO DE VARIOS MM	800	PCT	R\$ 14,90	R\$ 11.920,00	R\$ 18,95	R\$ 15.160,00	R\$ 28,90	R\$ 23.120,00	R\$ 20,92	R\$ 16.733,33
87	FITA ADESIVA FINA	500	UND	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	R\$ 1,10	R\$ 550,00	R\$ 2,37	R\$ 1.183,33
88	FITA ADESIVA LARGA	500	UND	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4,27	R\$ 2.133,33
89	FITA DUREX LARGA	800	UND	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00	R\$ 4,16	R\$ 3.330,67
90	FITA METRICA	400	UNID.	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	R\$ 8,90	R\$ 3.560,00	R\$ 7,77	R\$ 3.106,67
91	FITA ADESIVA COLORIDO CORES DIVERSAS	500	UND	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 1,83	R\$ 916,67
92	FUTEBOL DE PINOS	80	UND	R\$ 91,00	R\$ 7.280,00	R\$ 98,00	R\$ 7.840,00	R\$ 39,90	R\$ 3.192,00	R\$ 76,30	R\$ 6.104,00
93	GIZ BRANCO CAIXA FECHADA COM 64CX PEQ	300	CX	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	R\$ 94,00	R\$ 28.200,00	R\$ 35,80	R\$ 10.740,00
94	GIZ COLORIDO CAIXA FECHADA COM 64CX PEQ	300	CX	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00	R\$ 94,00	R\$ 28.200,00	R\$ 35,67	R\$ 10.700,00
95	GIZ DE CERA 12X1	800	CX	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00	R\$ 4,77	R\$ 3.813,33
96	GIZÃO DE CERA TRIANGULAR 12 CORES	300	CX	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00	R\$ 5,98	R\$ 1.794,00	R\$ 5,76	R\$ 1.728,00
97	GLITER EM PVC, CORES DIVERSAS	200	UND	R\$ 1,80	R\$ 360,00	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 1,90	R\$ 380,00	R\$ 1,73	R\$ 346,67
98	GRAFITE 0,5 HB 60mm	400	UND	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	R\$ 3,25	R\$ 1.300,00	R\$ 1,50	R\$ 600,00	R\$ 2,42	R\$ 966,67
99	GRAFITE 0,7 HB 60mm	400	UND	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	R\$ 3,25	R\$ 1.300,00	R\$ 1,50	R\$ 600,00	R\$ 2,42	R\$ 966,67
100	GRAMPEADOR CORPO METALICO TAMANHO GRANDE	300	UNID.	R\$ 32,90	R\$ 9.870,00	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00	R\$ 49,90	R\$ 14.970,00	R\$ 40,27	R\$ 12.080,00
101	GRAMPEADOR CORPO METALICO TAMANHO MEDIO	300	UNID.	R\$ 31,00	R\$ 9.300,00	R\$ 35,90	R\$ 10.770,00	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00	R\$ 33,30	R\$ 9.990,00
102	GRAMPEADOR 23/6, 26/6, 23/8 E 24/8 QUE PERMITE GRAMPEAR ATÉ 40 FOLHAS.	80	UND	R\$ 7,50	R\$ 600,00	R\$ 17,30	R\$ 1.384,00	R\$ 49,90	R\$ 3.992,00	R\$ 24,90	R\$ 1.992,00
103	GRAMPO GALVANIZADO 23/10 COM 5.000 UNIDADES	300	CX	R\$ 18,80	R\$ 5.640,00	R\$ 22,90	R\$ 6.870,00	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00	R\$ 17,87	R\$ 5.360,00
104	GRAMPO GALVANIZADO 23/6 COM 5.000 UNIDADES	250	CX	R\$ 12,90	R\$ 3.225,00	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00	R\$ 12,90	R\$ 3.225,00	R\$ 15,93	R\$ 3.983,33
105	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 COM 5.000 UNIDADES	500	CX	R\$ 6,95	R\$ 3.475,00	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00	R\$ 6,12	R\$ 3.058,33
106	GRAMPO GALVANIZADO 9/12 COM 5.000 UNIDADES	100	CX	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 5,90	R\$ 590,00	R\$ 12,93	R\$ 1.293,33
107	GRAMPO E TRILHO METALICO	300	CX	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00	R\$ 16,90	R\$ 5.070,00	R\$ 14,23	R\$ 4.270,00
108	JOGO DE ARGOLAS CRUZ	80	UND	R\$ 72,90	R\$ 5.832,00	R\$ 85,90	R\$ 6.872,00	R\$ 44,00	R\$ 3.520,00	R\$ 67,60	R\$ 5.408,00
109	LAPIS COM BORRACHA	400	CX	R\$ 21,50	R\$ 8.600,00	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00	R\$ 3,63	R\$ 1.452,00	R\$ 16,71	R\$ 6.684,00
110	LAPIS DE COR 12 UND GRANDE	800	CX	R\$ 8,90	R\$ 7.120,00	R\$ 9,90	R\$ 7.920,00	R\$ 7,90	R\$ 6.320,00	R\$ 8,90	R\$ 7.120,00
111	LAPIS PRETO144X1	600	CX	R\$ 41,00	R\$ 24.600,00	R\$ 44,00	R\$ 26.400,00	R\$ 44,90	R\$ 26.940,00	R\$ 43,30	R\$ 25.980,00
112	LIVRO ATA 50 FOLHAS	200	UND	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00	R\$ 8,43	R\$ 1.686,67

113	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS	200	UND	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00	R\$ 18,99	R\$ 3.798,00	R\$ 16,60	R\$ 3.319,33
114	LIVRO ATA DE 200 FOLHAS	200	UND	R\$ 24,80	R\$ 4.960,00	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00	R\$ 26,57	R\$ 5.313,33
115	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS	200	UND	R\$ 26,80	R\$ 5.360,00	R\$ 24,80	R\$ 4.960,00	R\$ 22,90	R\$ 4.580,00	R\$ 24,83	R\$ 4.966,67
116	LIVRO DE PROTOCOLO	200	UND	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 11,80	R\$ 2.360,00
117	LIGA ELASTICA 100 gr	200	PCT	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	R\$ 6,43	R\$ 1.286,67
118	MARCA TEXTO 12X1	300	CX	R\$ 21,50	R\$ 6.450,00	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
119	MASSA PARA MODELAR CORES DIVERSAS 60gr	600	CX	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00	R\$ 6,57	R\$ 3.940,00
120	MARCADOR QUADRO BRANCO	200	UND	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 4,90	R\$ 980,00	R\$ 6,12	R\$ 1.223,33
121	MAX BLOCO	100	UND	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	R\$ 8,90	R\$ 890,00	R\$ 72,30	R\$ 7.230,00
122	MEMÓRIA DE NUMERAIS E QUANTIDADES	100	UND	R\$ 32,90	R\$ 3.290,00	R\$ 114,00	R\$ 11.400,00	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00	R\$ 57,60	R\$ 5.760,00
123	MEMÓRIA DE SILABAS	100	UND	R\$ 32,90	R\$ 3.290,00	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00	R\$ 32,60	R\$ 3.260,00
124	MOLHA DEDO 12gr	500	UND	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	R\$ 4,22	R\$ 2.108,33
125	PALITO DE PICOLÉ, PACOTE COM 100und	300	PCT	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00
126	PALITO PARA CHURRASCO, PACOTE COM 100und	300	PCT	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00	R\$ 5,93	R\$ 1.780,00
127	PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE 45CMX2M(TIPO CONTACT)	100	RL	R\$ 75,80	R\$ 7.580,00	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00	R\$ 7,80	R\$ 780,00	R\$ 35,03	R\$ 3.503,33
128	PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS	1.000	FLS	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,38	R\$ 1.383,33
129	PAPEL CARBONO AZUL, FORMATO A4, CAIXA COM 100FOLHAS	150	CX	R\$ 48,70	R\$ 7.305,00	R\$ 53,00	R\$ 7.950,00	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	R\$ 46,57	R\$ 6.985,00
130	PAPEL CARTÃO, CORES DIVERSAS	1.000	FLS	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1,68	R\$ 1.683,33
131	PAPEL DELOFONE, CORES DIVERSAS	300	UND	R\$ 1,80	R\$ 540,00	R\$ 1,75	R\$ 525,00	R\$ 0,99	R\$ 297,00	R\$ 1,51	R\$ 454,00
132	PAPEL COLOR SET, CORES DIVERSAS	1.000	UND	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	R\$ 1,58	R\$ 1.583,33
133	PAPEL CREPON FOLHAS	1.000	FLS	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	R\$ 1,57	R\$ 1.566,67
134	PAPEL SEDA	1.000	FLS	R\$ 0,75	R\$ 750,00	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00	R\$ 0,30	R\$ 300,00	R\$ 17,02	R\$ 17.016,67
135	PAPEL DE SEDA ENCERRADO, CORES DIVERSAS	500	FLS	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 0,40	R\$ 200,00	R\$ 1,63	R\$ 816,67
136	PAPEL FANTASIA FOSCO, CORES DIVERSAS	200	FLS	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 2,17	R\$ 433,33
137	PAPEL HECTOGRÁFICO(STENCIL) CAIXA COM 100UND PARA DUPLICAR O ALCOOL	100	CX	R\$ 68,90	R\$ 6.890,00	R\$ 75,90	R\$ 7.590,00	R\$ 55,90	R\$ 5.590,00	R\$ 66,90	R\$ 6.690,00
138	PAPEL LAMINADO, CORES DIVERSAS	1.000	FLS	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00	R\$ 1,87	R\$ 1.866,67
139	PAPEL MANILHA	1.000	FLS	R\$ 0,60	R\$ 600,00	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 0,87	R\$ 866,67
140	PAPEL P/ DESENHO, BRANCO A3, PCT COM 20UND	600	PCT	R\$ 12,90	R\$ 7.740,00	R\$ 13,90	R\$ 8.340,00	R\$ 6,90	R\$ 4.140,00	R\$ 11,23	R\$ 6.740,00
141	PAPEL QUADRICULADO, BLOCO QUADRICULADO COM 50 PAGINAS, TAMANHO OFICIO	500	BLOCO	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00	R\$ 12,30	R\$ 6.150,00
142	PAPEL A4 CX COM 10 PCTS COM 500 FOLHAS	2.000	CX	R\$ 248,00	R\$ 496.000,00	R\$ 260,00	R\$ 520.000,00	R\$ 220,00	R\$ 440.000,00	R\$ 242,67	R\$ 485.333,33
143	PAPEL ALMOÇO COM PAUTA 400X1	500	PCT	R\$ 48,90	R\$ 24.450,00	R\$ 180,00	R\$ 90.000,00	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	R\$ 89,63	R\$ 44.816,67
144	PAPEL CARTÃO	1.000	FLS	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
145	PAPEL PARDO (MADEIRA)	1.000	FLS	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 21,50	R\$ 21.500,00	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 8,17	R\$ 8.166,67
146	PAPEL VERGÊ PACOTE C/ 50 FOLHAS, CORES DIVERSAS	300	PCT	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	R\$ 16,63	R\$ 4.990,00
147	PASTA ARQUIVO 50CM	500	UND	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00	R\$ 15,50	R\$ 7.750,00	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00	R\$ 9,73	R\$ 4.866,67
148	PASTA AZ	1.000	UND	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00	R\$ 11,25	R\$ 11.250,00
149	PASTA CARTÃO DUPLO, CORES DIVERSAS, COM GRAMPO REFORÇADO	50	UND	R\$ 3,80	R\$ 190,00	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 2,10	R\$ 105,00	R\$ 9,30	R\$ 465,00
150	PASTA CATALAGO COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS, 243mmX333mm	100	UND	R\$ 18,95	R\$ 1.895,00	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	R\$ 13,12	R\$ 1.311,67
151	PASTA CLASSIFICADORA, LISA, SEM PLASTIFICAÇÃO, 0,50mm, COM GRAMPO DE MOLA	50	UND	R\$ 6,90	R\$ 345,00	R\$ 2,95	R\$ 147,50	R\$ 4,90	R\$ 245,00	R\$ 4,92	R\$ 245,83

152	PASTA COM ABA E ELASTICO EM CARTÃO DUPLEX	600	UND	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00	R\$ 2,30	R\$ 1.380,00	R\$ 2,63	R\$ 1.580,00
153	PASTA PAPELÃO COM ABA ELASTICA	1.000	UND	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00	R\$ 2,75	R\$ 2.750,00	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00
154	PASTA GRAMPO E TRILHO PVC	1.000	UND	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00	R\$ 2,62	R\$ 2.616,67
155	PASTA SUSPENSÃO EM CARTÃO MEMORIZADO	3.000	UND	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00	R\$ 4,83	R\$ 14.500,00
156	PASTA COM ABA OFÍCIO TRANSPARENTE	800	UND	R\$ 2,95	R\$ 2.360,00	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00	R\$ 2,97	R\$ 2.376,00	R\$ 2,94	R\$ 2.352,00
157	PASTA POLIONDA MÉDIA, COM ELÁSTICO	300	UND	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	R\$ 4,55	R\$ 1.365,00
158	PASTA P/ FORMULÁRIO CONTÍNUO, 80 COLINAS VERTICAL	100	UND	R\$ 5,80	R\$ 580,00	R\$ 6,20	R\$ 620,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 4,00	R\$ 400,00
159	PERCEVEJO LATONADO 12X1	400	CX	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	R\$ 2,00	R\$ 800,00	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00
160	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS CAPACIDADE 45 FOLHAS	200	UND	R\$ 110,80	R\$ 22.160,00	R\$ 118,00	R\$ 23.600,00	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00	R\$ 94,60	R\$ 18.920,00
161	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS CAPACIDADE 20 FOLHAS	200	UND	R\$ 32,90	R\$ 6.580,00	R\$ 145,00	R\$ 29.000,00	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00	R\$ 70,30	R\$ 14.060,00
162	PINCEL ATÔMICO DIVERSAS CORES DIVERSAS	500	UND	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	R\$ 4,13	R\$ 2.066,67
163	PINCEL ATÔMICO DIVERSAS CORES 12X1	300	CX	R\$ 42,90	R\$ 12.870,00	R\$ 43,00	R\$ 12.900,00	R\$ 43,00	R\$ 12.900,00	R\$ 42,97	R\$ 12.890,00
164	PISTOLA COLA QUENTE BIVOLT, REFIL FINO	600	UND	R\$ 22,80	R\$ 13.680,00	R\$ 25,90	R\$ 15.540,00	R\$ 55,00	R\$ 33.000,00	R\$ 34,57	R\$ 20.740,00
165	PISTOLA COLA QUENTE BIVOLT, REFIL GROSSO	600	UND	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00	R\$ 32,90	R\$ 19.740,00	R\$ 49,00	R\$ 29.400,00	R\$ 37,27	R\$ 22.360,00
166	PINCEL PILOTO	900	UND	R\$ 4,00	R\$ 3.600,00	R\$ 4,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00	R\$ 3,83	R\$ 3.450,00
167	PLACA ISOPOR 50X100cm, EXPRESSURA 10mm	400	FLS	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00	R\$ 3,24	R\$ 1.296,00	R\$ 4,91	R\$ 1.965,33
168	PLACA ISOPOR 50X100cm, EXPRESSURA 20mm	400	FLS	R\$ 6,80	R\$ 2.720,00	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00	R\$ 6,07	R\$ 2.426,67
169	PLACA ISOPOR 50X100cm, EXPRESSURA 30mm	400	FLS	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00	R\$ 18,90	R\$ 7.560,00	R\$ 11,43	R\$ 4.573,33
170	PLACA ISOPOR 50X100cm, EXPRESSURA 50mm	400	FLS	R\$ 12,90	R\$ 5.160,00	R\$ 13,90	R\$ 5.560,00	R\$ 9,48	R\$ 3.792,00	R\$ 12,09	R\$ 4.837,33
171	PLÁSTICO AUTO-ADESIVO, TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, ROLO 45cm,25MT	800	RL	R\$ 18,90	R\$ 15.120,00	R\$ 68,90	R\$ 55.120,00	R\$ 89,00	R\$ 71.200,00	R\$ 58,93	R\$ 47.146,67
172	PORTA CLIPS MAGNÉTICO	100	UND	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	R\$ 15,27	R\$ 1.526,67
173	PRANCHETA ACRILICA	200	UND	R\$ 18,90	R\$ 3.780,00	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00	R\$ 17,97	R\$ 3.593,33
174	PURPURINA PRATA E DOURADA. POTE COM MÍNIMO 4 GRAMAS	600	UND	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00	R\$ 1,50	R\$ 900,00	R\$ 1,77	R\$ 1.060,00
175	PEN DRIVE 4 GB	200	UND	R\$ 48,90	R\$ 9.780,00	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00	R\$ 44,97	R\$ 8.993,33
176	PEN DRIVE 8 GB	200	UND	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00	R\$ 38,90	R\$ 7.780,00	R\$ 54,63	R\$ 10.926,67
177	QUADRO MAGNÉTICO 300X120XM	40	UND	R\$ 490,00	R\$ 19.600,00	R\$ 450,00	R\$ 18.000,00	R\$ 480,00	R\$ 19.200,00	R\$ 473,33	R\$ 18.933,33
178	QUADRO MURAL 90X60XM	35	UND	R\$ 178,00	R\$ 6.230,00	R\$ 150,00	R\$ 5.250,00	R\$ 98,00	R\$ 3.430,00	R\$ 142,00	R\$ 4.970,00
179	REGUA TRANSPARENTE 50 CM	500	UND	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
180	REGUA TRANSPARENTE 30 CM	500	UND	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 2,47	R\$ 1.233,33
181	REGUA DE MADEIRA 1 METRO	300	UND	R\$ 10,80	R\$ 3.240,00	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00	R\$ 10,87	R\$ 3.260,00
182	SUORTE P/ CANETAS	100	UND	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00
183	SUORTE P/ FITA ADESIVA GRANDE	100	UND	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00	R\$ 39,17	R\$ 3.916,67
184	SUORTE P/ FITA ADESIVA PEQUENO	80	UND	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00	R\$ 15,90	R\$ 1.272,00	R\$ 25,97	R\$ 2.077,33
185	TEATRO DE HORA MDF 6 PEÇAS	100	UND	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00	R\$ 290,00	R\$ 29.000,00	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
186	TESOURA 8"	300	UND	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00	R\$ 11,07	R\$ 3.320,00
187	TESOURA ESCOLAR 5"	1.300	UND	R\$ 4,00	R\$ 5.200,00	R\$ 4,20	R\$ 5.460,00	R\$ 3,50	R\$ 4.550,00	R\$ 3,90	R\$ 5.070,00
188	TESOURA MULTI-USO 17CM	150	UND	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00	R\$ 11,43	R\$ 1.715,00
189	TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML. CORES DIVERSAS	1.000	UND	R\$ 6,95	R\$ 6.950,00	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	R\$ 7,30	R\$ 7.300,00	R\$ 6,92	R\$ 6.916,67
190	TINTA PARA CARIMBO. COR AZUL, PRETO E VERMELHO	150	UND	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 5,90	R\$ 885,00	R\$ 4,80	R\$ 720,00

191	TINTA PARA TECIDO, 37ML, CORES DIVERSAS	1.000	UND	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00	R\$ 4,73	R\$ 4.733,33
192	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL	200	CX	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	R\$ 4,80	R\$ 960,00
193	TNT (ROLO 100 MTS) CORES DIVERSAS	200	RL	R\$ 198,00	R\$ 39.600,00	R\$ 210,00	R\$ 42.000,00	R\$ 135,00	R\$ 27.000,00	R\$ 181,00	R\$ 36.200,00
194	VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa	600	CONJ.	R\$ 16,80	R\$ 10.080,00	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00	R\$ 11,57	R\$ 6.940,00
195	XADREZ ESCOLAR ALUNO	100	JOGO	R\$ 58,90	R\$ 5.890,00	R\$ 62,90	R\$ 6.290,00	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00	R\$ 57,23	R\$ 5.723,33
196	XADREZ ESCOLAR MADEIRA PEÇAS PLASTICAS(ESTOJO	100	UND	R\$ 65,90	R\$ 6.590,00	R\$ 75,40	R\$ 7.540,00	R\$ 89,90	R\$ 8.990,00	R\$ 77,07	R\$ 7.706,67
197	XADREZ ESCOLAR TABULEIRO-BORDAS-PEÇAS PLASTICAS	100	UND	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00	R\$ 89,90	R\$ 8.990,00	R\$ 63,97	R\$ 6.396,67
198	APITO	500	UND	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00	R\$ 9,33	R\$ 4.666,67
199	BOMBA P/ ENCHER BOLA	400	UND	R\$ 55,00	R\$ 22.000,00	R\$ 48,00	R\$ 19.200,00	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00	R\$ 46,00	R\$ 18.400,00
200	BOLA DE FUTSAL	1.000	UND	R\$ 150,00	R\$ 150.000,00	R\$ 160,00	R\$ 160.000,00	R\$ 89,00	R\$ 89.000,00	R\$ 133,00	R\$ 133.000,00
201	BOLA DE HANDEBOLL	1.000	UND	R\$ 180,00	R\$ 180.000,00	R\$ 98,00	R\$ 98.000,00	R\$ 90,00	R\$ 90.000,00	R\$ 122,67	R\$ 122.666,67
202	BOLA DE QUEIMADA	1.000	UND	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00	R\$ 195,00	R\$ 195.000,00	R\$ 49,00	R\$ 49.000,00	R\$ 96,33	R\$ 96.333,33
203	BOLA DE VOLEI	1.000	UND	R\$ 150,00	R\$ 150.000,00	R\$ 48,00	R\$ 48.000,00	R\$ 80,00	R\$ 80.000,00	R\$ 92,67	R\$ 92.666,67
204	BOLA DE FUTEBOL	1.000	UND	R\$ 150,00	R\$ 150.000,00	R\$ 130,00	R\$ 130.000,00	R\$ 100,00	R\$ 100.000,00	R\$ 126,67	R\$ 126.666,67
205	MEDALHAS	500	UND	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 40,67	R\$ 20.333,33
206	REDE DE VOLEI	300	UND	R\$ 240,00	R\$ 72.000,00	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	R\$ 190,00	R\$ 57.000,00	R\$ 145,50	R\$ 43.650,00
207	TROFEUS	400	UND	R\$ 89,00	R\$ 35.600,00	R\$ 280,00	R\$ 112.000,00	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00	R\$ 143,00	R\$ 57.200,00
208	GRAMPEADOR DE MADEIRA	100	UND	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	R\$ 98,90	R\$ 9.890,00	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	R\$ 99,63	R\$ 9.963,33
209	EMPLASTIFICADORA	20	UND	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00	R\$ 403,33	R\$ 8.066,67
210	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA	200	CX	R\$ 22,90	R\$ 4.580,00	R\$ 23,90	R\$ 4.780,00	R\$ 18,90	R\$ 3.780,00	R\$ 21,90	R\$ 4.380,00
211	PLASTICO PARA EEMPLASTIFICA	400	UND	R\$ 2,00	R\$ 800,00	R\$ 2,20	R\$ 880,00	R\$ 1,90	R\$ 760,00	R\$ 2,03	R\$ 813,33
					R\$ 2.567.872,00		R\$ 2.945.781,00		R\$ 2.143.244,00		R\$ 2.552.299,00